

Nota van Inlichtingen 1 – gemeente Almelo – Beveiliging TGO – 2024/90100

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Vragen n.a.v. schouwing				
1.			Tijdens de schouwing is er een vraag beantwoord met betrekking tot de tweede locatie, welke vanaf 1 april 2025 aan de Opdracht wordt toegevoegd.	Tijdens de schouwing is alleen de locatie t.b.v. de Asielzoekers geschouwd. De huidige opvang voor Vluchtelingen (Oekraïne) wordt vanaf 1 april 2025 toegevoegd aan de Overeenkomst. Op dit moment is nog niet bekend wanneer de nieuwe locatie voor opvang Vluchtelingen (Oekraïne) in gebruik genomen gaat worden. De beoogde nieuwe locatie is ter vervanging van de huidige locatie (Huize Alexandra) en zal gesitueerd worden aan de Schelfhorstdwarsweg.
2.			Bij de schouw waren de plattegronden, bebording en brandblusapparatuur niet op orde. Kunt u bevestigen dat deze zaken op orde zijn bij de start van de opdracht?	Ja, dat kunnen wij bevestigen.
3.			Bij de schouw stond de BMC in storing. Is de BMC bij start van de opdracht weer in werking gesteld en mogen wij verwachten dat deze naar behoren zal werken?	Ja, de BMC is bij start van de Opdracht weer in werking gesteld en zal naar behoren werken.
Aanbestedingsleidraad				
4.	7	3.3	Op pagina 7 staat bij de specifieke taken die tot de opdracht behoren ook "aannemen en verspreiden medicijnen (uitgifte bij receptie d.m.v. legitimatie)". Medicijnuitgifte mag alleen gedaan worden door medisch geschoolden, bijvoorbeeld verpleegkundigen en artsen. Kunt u uitleggen wat u precies bedoeld bij deze taak of deze taak verwijderen?	Medicatie wordt door de apotheek bezorgd bij de opvanglocatie in afgesloten verpakking. De beveiligers behandelt dit als ingekomen post en zorgt ervoor dat deze wordt uitgereikt aan de juiste persoon. De beveiligers doet niks met inhoud of dosering.
5.	19	6.5	Mag er als bijlage bij het Plan van Aanpak een milestone planning toegevoegd worden op 1 A3?	Akkoord.
6.	19	6.5	Bij de open vragen wordt er gevraagd naar Social Return (SROI) en het invullen van de verplichting hieromtrent. Echter wordt er geen SROI percentage genoemd in de stukken en is er geen uitgangspunt waaraan voldaan moet worden. Mogen wij er vanuit gaan dat er gerekend mag worden met 2% SROI?	Akkoord.
7.	19	6.5	U geeft aan dat er maximaal 5 A4 gebruikt mag worden voor het beantwoorden van de vragen. Echter worden er 15 vragen gesteld wat uit komt op slechts 1/3 A4 per vraag wat erg krap is zelfs wanneer dit SMART geschreven wordt. Wij verzoeken u daarom het aantal A4 uit te breiden van 5 naar 6 A4.	Niet akkoord.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Bijlage 1. Programma van Eisen				
8.	3	a-e-26	is het sleutelplan aanwezig of dienen wij deze te maken?	Het sleutelplan is bij de start van de Opdracht aanwezig.
9.	3	a-e-33	U vraagt in het PvE om een ploegleider voor de BHV. Zijn er medewerkers van de gemeente met BHV diploma's aanwezig op de locatie aanwezig? Zijn dit de mensen waarmee de BHV-ploeg samengesteld zal worden?	Voor de TGO Asielzoekers geldt: de beveiligers zullen permanent aanwezig zijn en zijn primair verantwoordelijk voor de BHV. Gemeentelijke medewerkers kunnen ook BHV hebben en kunnen bij een calamiteit in dagsituatie bij aanwezigheid ook worden ingezet. Voor de opvang van Vluchtelingen (Oekraïne) geldt: tussen 8.00 uur en 22.00 uur zijn gemeentelijke medewerkers aanwezig die onderdeel uitmaken van de BHV ploeg. Tussen 22.00 uur en 8.00 uur bestaat BHV alleen uit beveiligers.
10.	4	a-e-33	punt 6-het aannemen en verspreiden van medicijnen, is dat toegestaan voor beveiligers zonder medische achtergrond? Hoe ziet de gemeente Almelo dit voor zich binnen de wettelijke kaders?	Zie antwoord vraag 4.
11.	4	a-e-38	punt C - hoe kunnen de beveiligers zien dat iemand onbevoegd is? Wordt er gewerkt met een pasjessysteem en/of toegangssysteem?	Er is een bewonerslijst en een pasjessysteem. Collega's van de gemeente hebben allemaal een toegangspasje.
12.	4	a-e-38	punt M – heeft de gemeente Almelo ook Bhv'ers die onder de ploegleider BHV zullen vallen?	Ja.
13.	8	a-e-79	Voor het inwerken van nieuwe beveiligers mag je maar 50% factureren, ook bij de implementatie en start. Hoelang is de inwerkperiode, aangezien wij het een beetje vreemd vinden dat voor een nieuwe locatie, waar de gemeente Almelo beveiligers voor moet hebben je maar 50% mag factureren?	Deze eis geldt alleen voor nieuwe medewerkers van Opdrachtnemer die meelopen naast de huidige beveiligers van Opdrachtnemer. Gemeente Almelo gaat ervan uit dat de inwerkperiode maximaal een week in beslag neemt.
Bijlage 5. Prijzenblad				
14.			In het prijzenblad zijn de feestdagen opgenomen echter conform het CAO heeft Oudejaarsdag een bijzonder tarief. Mag de opslag, conform CAO, voor oudejaarsdag berekend worden bij facturering ondanks dat deze niet apart vermeld staat op het prijzenblad?	Ja, dit is akkoord, indien de Overeenkomst wordt verlengd.

Einde Nota van Inlichtingen